
Obecní úřad Řitka, Na Návsi 54, 252 03, Řitka,

tel., S18 592 289, 
"

RozHoDruurí č.j.: 20a l2ot7
o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8, odst. 1

v Řitce dne 13.I. 2ot7

obecní úřao Řitt<a, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody
podle ustanovení § 76 odst.1 písmene a) zákona č.1I4/t992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny v platném znění, podle ustanovení § 7 odst. 1
zákona, dále dle ustanovení § B odst. 1 zákona a dle ustanovení § 9 odst.
1zákona a po provedeném správním řízení dle zák, č. 5oo/20o4 Sb.,
správní řád, na základě Vaší žádosti ze dne 13.0t.2OI7

povoluje

účastníku řízení, obci Řitt<a, Na návsi 54,252 03 Řitka, IČ: O02at644
kácení dřevin rostoucích mimo les dle § B, odst. t. zákona č.
774/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění:

- v Iokalitě U rybníka^kácení vzrostlých Topolů bí!ých (Populus
alba) a náletových smrkŮ ztepilých (PicŽa abies)

- v lokalitě Sportovní ulice nahodile nelegálně vysazených nehodících
ose jehličnanú (picea albis, picea negra) a dřevin (Aescutus

hippocastanum, populus japonica, Ailanthus altissima) v místech
existence sítí (voda p|yn, tlaková kanalitzace, telefonní vedení, zemní
vedení elektřiny)

- lokalita ulice Na Návsi všechny stromy ořešáku královského (Jugtans
regia, tři kusy Třešně ptačí (syn. třešeň obecná) (Prunus avium)

a uk!ádá žadateli

náhradní výsadbu dle § 9 odst. 1 zákona č. tI4/Ig92 Sb,, o ochraně
přírody a krajiny v platném znění v rozsahu zpracované dokumentace
rekonstrukce sídelní zeleně v obci Ritka (řešitel projektu spol. Living in
Green s.r.o. projektovala Eliška Luhanová DiS.).



odůvodnění:

Obecní úřaO Řitt<a obdržel dne 13.1.2OI7 žádost obce na povolení kácení
výŠe uvedených dřevin v intrarvilánu obce Řitt<a. Žádost o pokácení těchto
stromů podala obec z následujících dŮvodŮ

- lokalita u rybníka Topoly bílé: jsou již daleko za zenitem své
Životnosti se stopami prosychání a zároveň hniloby uvnitř kmene,
vzhledem k jílovitému podloží lze dŮvodně předpokládat i uhnívání
kořenov'ich systémŮ. Co se táče náletŮ smrku ztepilého, tyto stromy
jsou i přes mladý věk ve špatném zdravotním stavu napadené
houbovými chorobami, zřejmě v dŮsledku špatného stanoviště.- Lokalita sportovní - nahodile nelegálně vysazené nehodící se
jehličnany (picea albis, picea negra) a dřeviny (Aesculus
hippocastanum, populus japonica, Ailanthus altissima) v místech
existence sítí (voda p|yn, tlaková kanalizace, telefonní vedení, zemní
vedení elektřiny) mohou při dalším rŮstu zpŮsobit škody na majetku
a nijak nezapadají do obvyklé výskytu a osádky dřevin dle typrr
krajiny

- lokalita ulice Na Návsi všechny stromy ořešáku královského
(Juglans re9i9 , tři kusy Třešně ptačí (syn. třešeň obecná) (Prunus
avium), ořešáky, jsou již neplodící, daleko za zenitem své
živostnosti, uvnitř jsou stromy zcela duté okolojdoucí chodce
ohroŽují padající větve. Ptačí třešně jsou rovněž na hranici své
výkonnosti, padající větve ohrožují chodce.

Vzhledem k výŠe uvedenému a s přihlédnutím k tomu, že žadatel
provede náhradní výsadbu, obecní úřao Řitra rozhodl tak, jak je
uvedeno ve výroku rozhodnutí.

PouČení o odvo!ánÍ: Proti tomuto rozhodnutí se lze, podle § 81 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení
podáním k Odboru Životního prostředí Krajského úřadu Středočeského
kraje, Zborovská II, Praha 5, prostřednictvím obecního úřadu Řitt<a.

Rozdělovník

1) účastníkYízení: Obec Řitka, Na návsi 54,252 03 Řitka, IČ: 00241644

2) ke spisu

Mgr. Kamil Abbi rosta obce

oBEcNi

tel.:318

Vyvěšeno: 13.t.2017

Sejmuto: 30. L 2Ot7
i;^*:,it"d ;r, *mail : o bec@ňtka, cz


